
Pasqyra e Performanc6s

#Fflgqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit te ktasifikuara srpas natyrds

N r Pershkrimi i Elementeve Shen i 2016 2015
TE ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 29 124,136,896 127.036.414
Ndryshimi nE inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit n6 proces 3C
Puna e kryer nga nj6sia ekonomlkd:ilhe e kapitalizuar e. l

Td ardhura ttljera tE shfryt6zimit 32 2,273,335 17,014,320
L6nda e pard dhe materiale tE konsumueshme 33 105,857,969 122,692,308

1 L1nda e pard dhe materiale t6 konsumueshme 33.1 105,857.869 122.692348
2 !9 tjera shpenzime 33.2

Qlpeqzime td personelit 34 6,713,972, 4,636,645
I Paga dhe shpdrblime ,,i$ffip i.rl 34 .1 5 ,753 ,150 3,973,121
z Shpenzime t€ siguimeve shoq5rore/shindetsore baraqitur vecmas

34.2 960,722 663,524nga shpenzimet p6r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1.029.059 2,212,153
Shpenzime td tjera shfryt6zimi " 3 7 2,824,664 2.135.628
Shpenzime te panjohura per efektgifiatfmore 38 10,000
fd ardhura td tjera 39 75.985

1
Td ardhura nga nj1sitl ekonomike ku ka interesa piesflmarrise (paraqitur

39.1vegmas td ardhurat nga nj€sitl ekonomike brenda qrupit)

2 Td ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjes,€ e aktiveve afatgiata
39.2(pgraqltur veQmas td ardhurat nga nj6sit9 ekonomike brenda grupit)

J
lnteresa td ark1tueshdm dhfl,ti"adhura t6 tjera tE nqiashme (paraqitur

39.3 75,985veQmas tE ardhurat nSa ni66it5 ekonomike brenda qrupit)
Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbaitura si 40
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 41 4.616.449 5,246,736

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas

4 1 . 1 4,536,520 5,246,736
shpenzimet pdr t'u paguar tek njdsitb ekonomike brenda qrupit)

z Shpenzime td tjera financiaft 4 1 . 2 79,929
Pjesa e fitimiUhumbies nga pjesdmarriet 42
Fitimi/Humbja para tatimit 43 5,358,319 7,203,249

1 Shpenzie te paniohura per efekte tatimore 43.1 10,000
2 Fitimi ltatureshem 43.2 5,368,318 7,203.249

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 44 805,248 1,080,487
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbltfitimin 44.1 805,248 1,080,487
z Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyrl 44.2
? Plesa e tatim fitimit tE piesdmarieve 44.3

Fitimi/Humbia e vitit 45 4,553,070 6,122,762
Fitimi/Humbia p€r: 46

Pronardt e nlesise ekonomike mdm€ 46.1
Interesat io-kontrolluese,:,E i; i 46.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithepdrfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 201 6 201 5
Fitimi/Humbia e vit it 47 4,553,070 6,122,762
Td ardhura te tiera giithdperfshirdse p€r vitin: 47 .1
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi monedhEs nd veprimtari td huaia 47.2
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimaktiveve afatqiata materiale 47.3
Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie 47.4
Piesa e td ardhurave oiithdodrfshirdse noa oiesdmarriet 47.5
Totali i t€ ardhurave t€ tiera oiitheoerfshirdse odr vitin 48
Totali i t€ ardhurave siith€perfshirdse pdr vitin 48
Totali i td ardhurave/humbieve qiithdoerfshir€se odr: 50

1 lPronaret e nlesisd ekonomike mEmd 50.1
2 | I nteresat io-kontrolluese 5.2
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